

Dansk IT-kæmpe på vej mod børsnotering

Af Ursula Rechnagel

IT-distributøren EET Nordic er på vej ind i den eksklusive klub af danske virksomheder med en årlig omsætning på over en mia. kr.

Det sker med overtagelsen af konkurrenten IT Distribution, som bliver indlemmet i EET-koncernen med hovedsæde i Birkerød.

Fusionen af de to danske IT-virksomheder betyder, at EET Nordic nu bliver en europæisk sværvægter inden for distribution af IBM-produkter og -tilbehør.

Købet af IT Distribution er desuden led i EET Nordics strategi om at være en af de førende IT-distributører på nordisk plan, fortæller Jess Nielsen, adm. direktør for EET-datterselskabet IOD, som nu kommer til at hedde IOD IT Distribution.

Med opkøbet styrker vi forretningen med en bred vifte af IBM-produkter, som vi ikke har i dag. Dermed bliver vi en mere attraktiv

partner for IBM, siger Jess Nielsen.

Allerede i dag er EET Nordic, der blev grundlagt for 10 år siden, en af Skandinavens hurtigst voksende IT-virksomheder. Koncernen beskæftiger i alt 140 medarbejdere, hvoraf de 65 er placeret i Danmark.

Sidste regnskabsår omsatte EET Nordic for 751 mio. kr. og efter sammenlægningen med IT Distribution forventer Jess Nielsen, at omsætningen i år runder én milliard kr.

Periferi-produkter

– Vi træder ind i milliardklubben, og det er bemærkelsesværdigt for en virksomhed af vores slags, siger han.

Jess Nielsen henviser til, at EET Nordics konkurrenter – f.eks. Ingram Micro, Scribona eller Computer 2000 – typisk også sælger software og computere.

EET Nordic har derimod udelukkende koncentreret sig om såkaldte periferi-pro-



Fra venstre de tre administrerende direktører Lasse Frost, Jess Nielsen og Henrik Hammer. (Foto: Jasper Simonsen)

dukter. Det gælder eksempelvis hukommelsesprodukter, netværk og IT-tilbehør, mens datterselskabet IOD er specialiseret i IBM-produkter inden for netværk, harddiske, kommunikation og fladskærme. EET's kunder er eksempelvis de store danske pc-leverandører som Complet, DanaData og Datagrossisten. Derimod er der intet salg til slutkunder.

– Med opkøbet af IT Distribution styrker vi vores IBM-fokus og bliver en af de største danske spillere på

området. Samtidig opnår vi en strategisk størrelse på eksportmarkedet, siger adm. direktør Lasse Frost, EET Nordic.

EET Nordic ejes i dag ligeligt af det britiske investeringsselskab CVC Capital og de oprindelige stiftere af selskabet. Planen er ifølge Jess Nielsen, at EET Nordic i løbet af de næste par år skal modnes til en børsnotering. Præcis hvornår og hvor det skal ske, er der dog endnu ikke truffet beslutning om.

Parterne ønsker i øvrigt ik-

ke at oplyse økonomiske detaljer om handelen. Rent teknisk foregår opkøbet ved, at EET Nordics datterselskab, IOD A/S, sammenlægges med IT Distribution's IBM-afdeling. Selskabet får indtil videre navnet IOD IT Distribution.

Samtidig overtager EET Nordic IT Distributions afdeling for komponenter og reservedele til produkter fra andre leverandører, bl.a. Ericsson, Epson, Hewlett Packard, Lexmark, Canon og OKI.

I forbindelse med sammenlægningen intræder IT Distributions grundlægger og adm. direktør, Henrik Hammer, i direktionen som eksportdirektør. IT Distribution, der har hjemsted i Ballerup, blev grundlagt i 1995 og har kontorer i Danmark, Norge og Spanien. IT Distribution omsatte for 128 mio. kr. i 1997. De 30 medarbejdere hos IT Distribution flytter nu ind hos deres nye kolleger i EET Nordics nye hovedsæde i Birkerød.